

Motion till kommunfullmäktige från Sverigedemokraterna Järfälla

Utreda och förebygga fallolyckor bland kommunens seniorer

Järfälla kommun sticker ut negativt i den statistiken gällande fallolyckor bland kommunens seniorer 65+.¹ En sådan position, högre än genomsnittet i Sverige och bland de högsta i en jämförelse med liknande kommuner, ser vi som oroande. Det är också en tydlig signal om att nuvarande system med förebyggande åtgärder kanske inte är tillräckliga för att skydda våra seniorers hälsa och välbefinnande. Vi, Sverigedemokraterna i Järfälla, ser detta som en viktig och brådskande fråga som kräver omedelbar uppmärksamhet.

Vi föreslår att en utredning tillsätts för att analysera och identifiera riskfaktorer och orsaker bakom den höga frekvensen av fallolyckor bland seniorerna i vår kommun. Denna utredning ska även arbeta ännu mer med det förebyggande arbetet för att kunna förhindra många av de fallolyckor som sker. Utredningen bör även inkludera en jämförelse med kommuner som lyckats minska sina siffror för fallolyckor och vilka framgångsrika strategier de använt.

Vidare behövs en mer djupgående genomlysning i frågan där vi som beslutsfattare får mer fakta att arbeta med. Fakta som vilka stadsdelar som är värst drabbade, vad fallolyckan berodde på, vem det är som drabbas och i vilka sammanhang drabbas seniorerna av fallskador som kräver vårdtillfälle.

Kort sagt behövs det mer information för att få till en bra debatt som sedan kan leda till en förbättring och en minskning av fallolyckorna.

Kan behovet av stöd från kommunen öka på grund av dålig infrastruktur eller stadsplanering till exempel? Det vore en diskussion som skulle kunna ge människor mer frihet i vardagen i så fall.

Problemet är potentiellt mångfacetterat vilket leder oss till behovet av en utredning för att kunna inhämta dels fakta om fallolyckorna och vad de beror på.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar:

att: Kommunstyrelsen får i uppdrag att utreda varför Järfälla kommun har fler fallolyckor för invånare 65+ än genomsnittet i Sverige och bland de högsta i jämförelse med liknande kommuner i Stockholmsområdet.

att: Kommunstyrelsen får i uppdrag att genomföra undersökningar gällande fallolyckor bland kommunens seniorer 65+ och hur dessa påverkar medborgarna.

att: Kommunstyrelsen ska i samverkan med alla nämnder i Järfälla kommun ta fram fakta och förslag till åtgärder för att förhindra fallolyckor bland kommunens invånare 65+ och återkomma med återrapportering.

Jonathan Fritzdorf
Sverigedemokraterna